
Pieris taiwanensis (Pieris tchajwanská)

čeleď: Ericaceae
oblasti: Tchaj-wan

Roste na Tchaj-wanu v podobě vzpřímeného kulovitého keře. Dorůstá výšky 1 - 2,5m. Větve jsou v
mládí žlutozelené. Listy jsou podlouhlé, obkopinaté až obvejčité, v hodní 1/2 pilovité a dlouhé 3 -
7cm. Květenstvím bývá vzpřímená lata, postranní větve jsou až převislé, koruna baňkovitá, bílá a
kališní lístky jsou zelené. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Crispa'/P. japonica 'Crispa' - polštářovitý nízký habitus; listy jsou v mládí měďnatočervené, mozději
zelené, zvlněné až zkadeřené; květenství velké, řídké, květy bílé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pieris taiwanensis
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

